控制人

瑶光阁演艺

公司
2019-6-30

实际取得对被购

买方的控制权
51% 11,628万元

陕西旅游集团有

限公司

（续）

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2019 年 1月 1日至 2019 年 6月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

82

被合并企业

名称

交易构成同一控制下企

业合并的依据

合并日

被合并方

账面净资产

期初至合并日

被合并方的

账面收入

期初至合并日

被合并方的

账面净利润

瑶光阁演艺

公司

合并各方在合并前后均

受同一方最终控制
6,555 万元 1,248 万元 479 万元

以 2019 年 3 月 31 日为基准日，经中和资产评估有限公司评估并出具了中和评报字

（2019）第 XAV1038 号资产评估报告，评估基准日瑶光阁演艺公司的净资产价值为

22,800.00 万元。参考上述评估结果本公司下属子公司长恨歌演艺公司以 11,628 万元收

购了陕西旅游集团朗德演艺有限公司持有瑶光阁演艺公司 51%的股权。因长恨歌演艺公司

和瑶光阁演艺公司在合并前后均受最终控制方陕西旅游集团有限公司控制，该控制并非暂

时性的，故形成同一控制下企业合并。双方于 2019 年 5 月 31 日签订《股权转让协议》，

截止 2019 年 6 月 30 日，长恨歌演艺公司支付股权转让款共计 8,139.60 万元，剩余

3,488.40 万元尚未支付。

本次股权收购实质上是对《1212》项目的收购，满足业务合并的条件，需对瑶光阁演

艺公司或《1212》项目的财务报表进行追溯，故本公司按照同一控制下企业合并的相关规

定追溯调整 2019 年度财务报表期初数据及上年同期相关财务报表数据。根据《企业会计

准则第 20 号-企业合并》《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》等相关规定，同一控制

下的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的账面价值与支付的合并对价账面价值（或

发行股份面值总额）的差额，应当调整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。

在合并当期编制合并财务报表时，应当对报表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的

有关项目进行调整。在编制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合

并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积（资本溢价或股本溢价）。

对于被合并方在企业合并前实现的留存收益（盈余公积和未分配利润之和）中归属于合并

方的部分，自资本公积转入留存收益。

（1）追溯调整对合并资产负债表期初数的影响

影响项目
2019 年期初数

（调整后）

2019 年期初数

（调整前）
影响数

固定资产 597,600,030.56 566,255,500.49 31,344,530.07

无形资产 46,285,314.52 30,814,449.16 15,470,865.36

长期待摊费用 3,659,165.50 3,341,843.79 317,321.71

资产总计 942,255,156.63 895,122,439.49 47,132,717.14

资本公积 65,332,293.65 36,787,338.22 28,544,955.43

未分配利润 300,581,409.29 305,088,678.98 -4,507,269.69

归属于母公司股东权益合计 458,706,371.85 434,668,686.11 24,037,685.74

少数股东权益 217,492,333.54 194,397,302.14 23,095,031.40

股东权益合计 676,198,705.39 629,065,988.25 47,132,717.14

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2019 年 1月 1日至 2019 年 6月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

83

（2）追溯调整对合并利润表上年同期数的影响

影响项目
2018 年 1-6 月

（调整后）

2018 年 1-6 月

（调整前）
影响数

营业收入 240,504,369.07 230,783,345.70 9,721,023.37

营业成本 86,677,123.43 77,321,364.13 9,355,759.30

税金及附加 2,563,596.73 2,528,601.05 34,995.68

销售费用 5,727,423.93 5,661,543.93 65,880.00

管理费用 33,427,726.62 33,195,652.50 232,074.12

营业利润 107,617,999.96 107,585,685.69 32,314.27

利润总额 108,602,785.23 108,570,470.96 32,314.27

净利润 91,337,253.26 91,304,938.99 32,314.27

其中：少数股东损益 33,158,014.92 33,142,180.93 15,833.99

归属于母公司股东的净利润 58,179,238.34 58,162,758.06 16,480.28

（3）合并日、期初和比较期间瑶光阁演艺公司或《1212》项目财务报表如下：

瑶光阁演艺公司或《1212》项目的模拟财务报表：

项目 合并日或期初至合并日 期初或上期

资产负债表：

货币资金 2,373,684.46

应收账款 160,157.00

其他应收款 6,736,366.30

固定资产 28,463,711.07 31,344,530.07

无形资产 14,503,936.20 15,470,865.36

长期待摊费用 158,660.83 317,321.71

资产总计 52,396,515.86 47,132,717.14

应付账款 442,213.40

应付职工薪酬 415,744.00

应交税费 963,557.32

其他应付款 80,890.94

负债合计 1,902,405.66 0.00

净资产合计 50,494,110.20 47,132,717.14

其中：少数股东权益 24,742,114.00 23,095,031.40

利润表：

陕西旅游文化产业股份有限公司财务报表附注

2019 年 1月 1日至 2019 年 6月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

84

项目 合并日或期初至合并日 期初或上期